Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Центр детского творчества «Металлург» городского округа Самара
(МБУ ДО «ЦДТ «Металлург» г.о.Самара)

П Р И К А З
« 1 » сентября 2023 г. Самара № 42/од
Об организации наставничестваНа основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Обутверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительнымобщеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе сприменением лучших практик обмена опытом между обучающимися", ПостановленияПравительства Самарской области от 20.12.2018 № 811 «О мерах по развитию наставническойдеятельности в Самарской области и повышению качества подготовки кадров» с целью оказанияпомощи начинающим педагогическим работникам в их профессиональном становлении,учащимся; Распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 25.03.2022№318-р «О региональной программе многофункционального наставничества педагогическихработников в образовательных организациях Самарской области, осуществляющихобразовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам»П Р И К А З Ы В АЮ
1.Утвердить План мероприятий (дорожную карту) учреждения.2.Назначить наставниками следующих педагогических работников, учащихся учреждения с1.10.2023 года:
№п/п Наставник Начинающий педагог, учащийся(наставляемый)1. Кузьмина А.Н. (педагог) Мустафина Л.Ш. (педагог)2. Денисова Е.Ю. (педагог) Шарко А.С. (педагог)3. Кудрина А.В. (педагог-организатор) Хонина С.О. (педагог-организатор)4. Ложечка М.В.(педагог) Новрузова Ф.В. (педагог)5. Мигачева И.А. (педагог) Авралева В.Е. (педагог)6. Гаврилова А.Н. (педагог) Левина Г.А. (педагог)7. Бурова Виктория (учащаяся) Кравцова Ксения (учащаяся)8. Левкина София (учащаяся) Соловьева Полина (учащаяся)9. Капитунова Дарья (учащаяся) Царев Матвей (учащийся)10. Набережнева Виктория (учащаяся) Мельникова Анастасия (учащаяся)11. Кирсанова Ирина (учащаяся) Еремин Артем (учащийся)
3.Ответственность за работу наставников возложить на куратора-методиста Дачкину М.Н.
4. Педагогам-наставникам участие в программе наставничества отразить в листе оценивания
результативности и качества работы (эффективности труда) педагогического работника
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по НМРМуратову В.М.

Директор М.С.Анохина

С приказом ознакомлены:№ ФИО работника Должность Подписьработника Дата ознакомления сприказом1. Кузьмина А.Н. ПДО2. Денисова Е.Ю. ПДО3. Кудрина А.В. ПО4. Ложечка М.В. ПДО5. Гаврилова А.Н. ПДО6. Мигачева И.А. ПО7. Мустафина Л.Ш. ПДО8. Шарко А.С. ПДО9. Хонина С.О. ПО10. Новрузова Ф.В. ПДО11. Авралева В.Е. ПДО12. Левина Г.А. ПДО

		2024-01-26T12:03:59+0400
	008b5a39c545cfd52a
	Директор Анохина М_С_